
1 
 

S/BR .0002.10.2012           

Protokół Nr  XXVI/12 
z XXVI sesji Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 
 

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 
w godz.15:00 do 16: 40. 

W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-     Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
-     Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
Porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5.Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn 
    na lata 2013-2020. 
9. Uchwalenie budżetu na 2013rok: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
2) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady, 
3) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez przewodniczącego 

komisji  właściwej do spraw budżetu, 
4) odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 

             oraz o prognozie długu, 
5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
6) głosowanie nad uchwałą budżetową. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn 
      na lata 2012-2019.                                                                                                                
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2012r.                                       
12. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2013r. 
13. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady na 2013r. 
14. Sprawy rożne.    
15. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XXVI Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. 
Guz. W trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji i uczestniczyło 14 radnych.  
Nieobecna : J. Symonowicz.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.2  Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o : 
 
1/ pkt 7 a – Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty targowej, zasad ustalania i    
                   poboru oraz wysokości i wynagrodzenia za inkaso. 
2/ pkt 13 a – Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu  
                   Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o : 
 
1/ pkt 13 b – Rozpatrzenie skargi Pani Ewelina Ackiewicz  przekazanej dnia 10.12.2012r. do    
Rady Miejskiej  przez Samorządowe Kolegium Odwoławczego w Olsztynie - na niewłaściwe 
zachowanie  pracownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
2/ pkt 13 c – Rozpatrzenie skargi Pana Zenona Kasperowicza z dnia 10.12.2012r. na działalność 
Burmistrza MiG. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie opowiedziała się za 
rozszerzeniem porządku obrad o powyższe punkty. 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. 
Protokół  został przyjęty przez Radę większością głosów. Za – przyjęciem protokółu opowiedziało 
się 12 radnych; przeciw – nie było; 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
          w okresie między sesjami. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz – 
1/ poinformował, że Prezes Zarządu Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych   
    Spytkowo zaprosił radnych do odbycia  wizyty studyjnej na placu budowy zakładu 
 
2/ przedstawił odpowiedź Burmistrza na wniosek radnego M. Kowala zgłoszony na XXV sesji w 
dniu 28.11.2012r.dotyczący zastosowania przez gminę dopłat do cen wody i ścieków w 
wysokości różnicy cen na 2013 i 2012r. – odpowiedź stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu 
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3/ przedstawił rozstrzygnięcie nadzorcze  wojewody PN.4131.281.2012 doręczone 11.12.2012r. 
stwierdzające nieważność uchwały Nr XXIV/ 194/12 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 31 
października 2012r. w sprawie przyjęcia „ Wieloletniego Programu Gospodarowania 
Mieszkaniowym Zasobem Gminy w latach 2012-2017.” – kserokopia rozstrzygnięcia stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego prtotokółu. 
 
 
 
Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między    
         sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG- poinformował, że: 
1/ w sprawie wniosku przyjętego przez Radę na sesji w dniu 28 listopada br. odnośnie 
zastosowania przez gminę dopłat do cen wody i ścieków w wysokości różnicy cen na 2013 i 
2012r. - wystąpi o opinię do specjalistów w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i prawników o 
możliwość zastosowania wnioskowanej dopłaty 
2/ dostęp do lekarzy specjalistów w ryńskim ośrodku zdrowia może być ograniczony z uwagi na 
to, że NFZ twierdzi, że lekarz specjalista powinien przyjmować pacjentów trzy razy w tygodniu po 
4 godziny dziennie 
3/ odbył spotkanie w sprawie budowy chodnika w Sterławkach. Dyrektor Zarządu Dróg 
Wojewódzkich z Kętrzyna stwierdził, że nie posiada środków na ten cel, ale obiecał, że wiosną 
doprowadzone zostaną do odpowiedniego stanu pobocza drogi 
4/ w Olsztynie odbyła się Konferencja Regionalna pod nazwą „Biblioteka z dobrym klimatem 
społecznym”, w której uczestniczyli bibliotekarze oraz przedstawiciele lokalnych władz 
5/ odbyło się spotkanie w sprawie projektowanej drogi do Szymonki 
6/ Ochotnicza Straż Pożarna otrzymała  sprzęt ze środków krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego 
7/ w ramach członkowska w Lokalnej Grupie Rybackiej został złożony wniosek na budowę 
pomostów nad Jez. Ołów oraz adaptacje budynku po byłej trafostacji. 
 
 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych – nie zgłoszono. 
Ad.7  Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
 
 
 
Ad.7  a Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty targowej, zasad ustalania i 
poboru oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
określenia stawki opłaty targowej, zasad ustalania i  poboru oraz wysokości  wynagrodzenia za 
inkaso.                                                                                   
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę większością 
głosów. Za - podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych; przeciw- nie było; 1 radny 
wstrzymał się od głosu. 
 
Uchwała Nr XXVI/212/12 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
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Ad.8  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   
          Ryn  na lata 2013-2020. 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy- przedstawiła projekt uchwały oraz pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o projekcie uchwały, która stanowi załącznik nr 6 
do niniejszego protokółu. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn  na lata 2013-2020. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/213/12 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.9  Uchwalenie budżetu na 2013rok: 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – stwierdził, że rok 2011 był stosunkowo trudnym rokiem, zwłaszcza 
w utrzymaniu płynności finansowej. Obecny rok jest znacznie lepszy. Wszystkie wydatki zostały 
zrealizowane. Rok 2012 był kolejnym rokiem inwestycyjnym. 
Burmistrz MiG przedstawił planowane na rok 2013 zadania inwestycyjne. 
 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy- przedstawiła projekt uchwały. 
 
 
 

2) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady, 
 
1/ Pani A. Jucewicz – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – przedstawiła 
pozytywną opinię komisji o projekcie budżetu na 2013 rok – opinia stanowi załącznik nr 7 do 
niniejszego protokółu. 
 
2/ Pan K. Jarosz – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego Spraw Socjalnych i 
Zdrowia – przedstawił pozytywną opinię komisji o projekcie budżetu na 2013 rok – opinia stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
3/ Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił pozytywną opinię komisji o 
projekcie budżetu na 2013 rok – opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
 

3) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez 
przewodniczącego komisji  właściwej do spraw budżetu, 

 
 Pan S. Kożuszko - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki - przedstawił pozytywną opinię komisji o projekcie budżetu na 2013 rok – opinia stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
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4) odczytanie opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 
budżetowej  oraz o prognozie długu, 

 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy: 
1/ przedstawiła pozytywną opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie ( Nr RIO.IV-
0120-403/12 z 27.11.12r.) o projekcie uchwały budżetowej na 2013 r.- opinia stanowi załącznik nr 
11 do niniejszego protokółu. 
2/ / przedstawiła pozytywną opinię  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie ( Nr RIO.IV-
0120-405/12 z 28.11.12r.) o możliwości sfinansowania przez gminę deficytu.- opinia stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 

5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – stwierdził, że budżet na 2013r. jest budżetem ambitnym, 
proinwestycyjnym. 
 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – podkreślił, że jest to budżet realny do wykonania. Dodał, że 
zawsze wykorzystywana jest każda istniejąca możliwość dofinansowania poszczególnych zadań. 
 
 

6) głosowanie nad uchwałą budżetową. 
 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na 2013r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
 Uchwała Nr XXVI/214/12 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn 
            na lata 2012-2019.                                                                                                                
 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy- przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ryn  na lata 2012-2019.                      
 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/215/12 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
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Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2012r.                                       
 
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy- przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  zmian 
budżetu gminy Ryn na 2012r.                                       
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/216/12 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2013r. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej na 2013r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/217/12 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13  Przyjęcie planów pracy Komisji Rady na 2013r. 
 
1/ Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rynie na 2013r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/218/12 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu. 
 
2/ Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Rynie na 2013r. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
 Uchwała Nr XXVI/219/12 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13 a – Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu  
                 Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko- 
                Mazurskiego 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz – przedstawił projekt uchwały. 
 
Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego , Rolnictwa, Finansów i 
Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
 



7 
 

 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie   
wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu  Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 14 radnych. 
Uchwała Nr XXVI/220/12 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokółu. 
 
Ad.13 b  Rozpatrzenie skargi Pani Ewelina Ackiewicz  przekazanej dnia 10.12.2012r. do    
Rady Miejskiej  przez Samorządowe Kolegium Odwoławczego w Olsztynie - na 
niewłaściwe zachowanie  pracownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
- kserokopia skargi stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokółu. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – wystąpił z wnioskiem o przekazanie powyższej skargi do 
rozpatrzenia przez Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie z uwagi 
na to, że Rada nie jest organem właściwym do jej rozpoznania.  
 

Pani E. Modzelewska - Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie – 

stwierdziła, że do niej również  wpłynęła ta skarga. Dodała, że została już przez nią rozpatrzona. 

Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 14 radnych stwierdziła, że nie jest organem właściwym 
do  rozpoznania  tej skargi z uwagi na to, że skargę  na pracownika jednostki powinien rozpatrzyć 
jej kierownik. 
 
 
Ad.13 c  Rozpatrzenie skargi Pana Zenona Kasperowicza z dnia 10.12.2012r. na 
działalność Burmistrza MiG - kserokopia skargi stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokółu. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – wystąpił z wnioskiem o przekazanie powyższej skargi do 
Komisji Rewizyjnej celem zbadania jej zasadności. 
 
 
Rada Miejska, w obecności 14 radnych, jednogłośnie opowiedziała się za skierowaniem skargi 
do Komisji Rewizyjnej. 
 
Ad.14  Sprawy rożne.    
 
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku Pan J. Karpiński – 
Burmistrz MiG złożył wszystkich życzenia świąteczne. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – przyłączył się do życzeń. 
 
Ad.15 Zamknięcie posiedzenia. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVI sesji Przewodniczący Rady zamknął 
posiedzenie. 
 
Protokółowała:                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
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